



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Záverečná rekapitulácia[image: ]
	



	
		
Záverečná rekapitulácia

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KUSÁ, Zuzana a Ladislav RABUŠIC. Záverečná rekapitulácia. In Rabušic, L., Kusá, Z. Chromková Manea, B., Strapcová, K. Odděleně spolu? : Česko a Slovensko optikou vývoje hodnot po roce 1991. 1. vyd. Bratislava: Slovart. s. 408-422. ISBN 978-80-556-4590-2. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inbook{1599593,
   author = {Kusá, Zuzana and Rabušic, Ladislav},
   address = {Bratislava},
   booktitle = {Odděleně spolu? : Česko a Slovensko optikou vývoje hodnot po roce 1991},
   edition = {1.},
   editor = {Rabušic, L., Kusá, Z. Chromková Manea, B., Strapcová, K.},
   keywords = {theory of modernization; value change; gender socialization; political discourse; individualization theory;},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {sla},
   location = {Bratislava},
   isbn = {978-80-556-4590-2},
   pages = {408-422},
   publisher = {Slovart},
   title = {Záverečná rekapitulácia},
   year = {2019}
}



				TY  - CHAP
ID  - 1599593
AU  - Kusá, Zuzana - Rabušic, Ladislav
PY  - 2019
TI  - Záverečná rekapitulácia
VL  - Neuveden
PB  - Slovart
CY  - Bratislava
SN  - 9788055645902
KW  - theory of modernization
KW  - value change
KW  - gender socialization
KW  - political discourse
KW  - individualization theory;
N2  - Kapitola stručně sumarizuje nálezy všech kapitol monografie. Kniha ukázala, že Češi a Slováci mají v řadě hodnotových otázek k sobě po pětadvaceti letech samostatného rozvoje stejně blízko, jako tomu bylo na počátku 90. let, na druhé straně se ale v části hodnotového spektra od sebe vzdalují. Toto vzdalování je patrné především v názorech na hodnoty a normy, které byly regulované nábožensky, neboť náboženství má na Slovensku, na rozdíl od Česka, stále velké slovo ve veřejném prostoru a ovlivňuje zejména normativní diskurs v tématech rodinného (partnerského) života a genderové emancipace. Češi a Slováci jsou tak hodnotově částečně stále spolu, částečně však i odděleně. Prostě "Odděleně spolu".
ER  - 



				KUSÁ, Zuzana a Ladislav RABUŠIC. Záverečná rekapitulácia. In Rabušic, L., Kusá, Z. Chromková Manea, B., Strapcová, K. \textit{Odděleně spolu? : Česko a Slovensko optikou vývoje hodnot po roce 1991}. 1. vyd. Bratislava: Slovart. s.~408-422. ISBN~978-80-556-4590-2. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Záverečná rekapitulácia
	Název česky	Závěrečná rekapitulace
	Název anglicky	Final Summary
	Autoři	KUSÁ, Zuzana (703 Slovensko) a Ladislav RABUŠIC (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Bratislava, Odděleně spolu? : Česko a Slovensko optikou vývoje hodnot po roce 1991, od s. 408-422, 15 s. 2019. 
	Nakladatel	Slovart


			Další údaje
	Originální jazyk	slovenština
	Typ výsledku	Kapitola resp. kapitoly v odborné knize
	Obor	50401 Sociology
	Stát vydavatele	Slovensko
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/19:00107939
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-556-4590-2
	Klíčová slova česky	modernizační teorie; hodnotvá proměna; genderová socializace; politický diskurs; teorie individializace
	Klíčová slova anglicky	theory of modernization; value change; gender socialization; political discourse; individualization theory;
	Štítky	rivok
	Příznaky	Mezinárodní význam, Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 17. 3. 2020 14:17.

	Anotace
	Kapitola stručně sumarizuje nálezy všech kapitol monografie. Kniha ukázala, že Češi a Slováci mají v řadě hodnotových otázek k sobě po pětadvaceti letech samostatného rozvoje stejně blízko, jako tomu bylo na počátku 90. let, na druhé straně se ale v části hodnotového spektra od sebe vzdalují. Toto vzdalování je patrné především v názorech na hodnoty a normy, které byly regulované nábožensky, neboť náboženství má na Slovensku, na rozdíl od Česka, stále velké slovo ve veřejném prostoru a ovlivňuje zejména normativní diskurs v tématech rodinného (partnerského) života a genderové emancipace. Češi a Slováci jsou tak hodnotově částečně stále spolu, částečně však i odděleně. Prostě "Odděleně spolu".

	Anotace česky
	Kapitola stručně sumarizuje nálezy všech kapitol monografie. Kniha ukázala, že Češi a Slováci mají v řadě hodnotových otázek k sobě po pětadvaceti letech samostatného rozvoje stejně blízko, jako tomu bylo na počátku 90. let, na druhé straně se ale v části hodnotového spektra od sebe vzdalují. Toto vzdalování je patrné především v názorech na hodnoty a normy, které byly regulované nábožensky, neboť náboženství má na Slovensku, na rozdíl od Česka, stále velké slovo ve veřejném prostoru a ovlivňuje zejména normativní diskurs v tématech rodinného (partnerského) života a genderové emancipace. Češi a Slováci jsou tak hodnotově částečně stále spolu, částečně však i odděleně. Prostě "Odděleně spolu".

	Anotace anglicky
	This chapter summarizes briefly the results of all the book chapters. Results indicate that the Czechs and Slovaks from value preferences point of view are still close to each other now as they were in 1991. Howevever, there are some value areas in which they have started to separate. It is most visible in values and norms which were regulated by religion because in Slovakia, the religion is still playing its role in public sphere and has its impact on family arrangements and gender emancipation. The Czechs and Slovaks are - as far as value preferences are concerned - still partly together but also partly separated. Simply: Living Apart Together.


					Návaznosti
	GA17-02022S, projekt VaV	Název: Hodnotové změny v České republice z evropské a světové perspektivy (Evropský výzkum hodnot/Světový výzkum hodnot 1991-2017)
	Investor: Grantová agentura ČR, Hodnotové změny v České republice z Evropské a světové perspectivy (Evropský výzkum hodnot/Světový výzkum hodnot 1991-2017)


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 15:33



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 15:33
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










